
\c‘P AL 

DIÁRIO OFICIAL OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 1 ANO XIV N°104 FORTALEZA, 18 DE MAIO D 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos inter 
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° IN-PE001/22-SRP, cujo objeto é o registro de preços visando a futura e eventual aq 
combustíveis (gasolina comum e diesel SIO), destinados ao abastecimento dos veículos vinculados a Secretaria da Infraestrutura da Prefeitura Mun 
Independência/CE. Inicio de Acolhimento de Propostas; 18/05/2022; Abertura das Propostas às 07h30min do dia 31/05/2022; Inicio da Sessão de DiNtt 
de Preços: às 08h00min do dia 31/05/2022. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n°244, Centro, no horário de 
atendimento ao público de 07:30 às 11:30/13:30 às 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico através dos sues: bll compras (www.b11.org. 
br e/ou www.blIcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município (www.independencia. 
ce.gov.br). Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.2259. Independência/CE, 17/05/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.05.13.01 - PE - FMS, A Comissão de Pregão da 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, toma público o Registro de Preços para futuras contratações 
de prestação de serviços de confecção de próteses dentária total e prótese parcial removível, incluindo todo o processo de fabricação (material de moldagem 
e fabricação ) e mão de obra técnica no local da execução do serviço do início ao fim do processo, destinados às pessoas carentes, junto a Secretaria de Saúde 
de Tejuçuoca - CE, O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do sue do TCE https://licitacoes.tcesce.gov.br/ e 
www.blIorg.br a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 30 de Maio de 2022 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de 
Proposta de Preços: a partir de 18 de Maio de 2022 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 30 de Maio de 2022 às 0900 
horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil — BLL www.blIorg.br. Tejuçuoca/CE, 17 de Maio de 2022. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ORIGEM IDM 

Pregão Eletrônico n°2022024/ IDM 
O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 02 455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os interessados 
para participarem no dia 02/06/2022ás09h30min de Pregão Eletrônico objetivandoaquisição de material didático para o curso de iniciação em gravura, 
conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www idni.orsI.bre www.licitacoes-e.com.br, em Fortaleza,' 7demaiode 
2022, 

Thaís Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL NA FORMA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1805.02/2022. 0(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ACARAÚ-CE - TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 31 DE MAIO DE 
2022, ÀS 08:30HS, NA SEDE DA PREFEITURA, LOCALIZADA À AV. SÃO JOÃO, 75- BAIRRO CENTRO, SANTANA DO ACARAÚ - CE, ESTARÁ 
REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL NA FORMA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, TOMBADO 
SOB O N° 1805,02/2022, COM O SEGUINTE OBJETO SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE POSTES CIRCULARES 10/200 PARA A MANUTENÇÃO E MELHORIA DO PARQUE DE 
ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU/CONFORME TERMO DE REFERENCIA, O QUAL ENCONTRA-SE 
NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À AV. SÃO JOÃO, 75 - BAIRRO CENTRO, SANTANA DO ACARAÚ — 
CE, 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — MUNICÍPIO DE CHORÓ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 009/2022-TP. A PRESIDENTE 
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE CHORó-CE — TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO 
DIA 02 DE JUNHO DE 2022 AS 09:30HS, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHORO, LOCALIZADA AV. CEL. 
JOÃO PARACAMPOS, N° 1410 — ALTO DO CRUZEIRO, CHORÓ/CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE 
PREÇOS, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DAS LATERAIS DAS ESTRADAS MUNICIPAIS 
VICINAIS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE., O QUAL ENCONTRA-
SE DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 08HOOMIN ÀS 12H00MIN. ANA PAULA ESTEVÃO SILVA - PRESIDENTE DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO. CHORÓ-CE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
16.05.02/2022 A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO 
DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 20 DE JUNHO DE 2022 ÀS 08HOOMIN, NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZINHA CAMPELO, N° 341, BAIRRO ALDEOTA - JAGUARIBE/CE ESTARÁ REALIZANDO 
SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS PARA 
O OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO, MELHORIAS E 
ADAPTAÇÕES DA ESCOLA E.I.E.F. GUTENBERG BARBOSA SILVA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO 
DE JAGUARIBE/CE..0 EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 07H30MIN ÀS I 2HOOMIN, 
OU ATRAVÉS DO SITE: WWW.TCE.CE,GOV.BR. JAGUARIBE/CE, 17 DE MAIO DE 2022. MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS — 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 16.05.03/2022 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS QUE, NO DIA 03 DE JUNHO DE 2022 ÀS 08HOOMIN, NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZINHA CAMPELO, N° 341, BAIRRO ALDEOTA - JAGUARIBE/CE ESTARÁ REALIZANDO 
SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS PARA 
O OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA ESCOLAR NO DISTRITO 
DE NOVA FLORESTA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇAO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.0 EDITAL E SEUS ANEXOS 
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 07H3OMIN ÀS 12H00MIN, OU ATRAVÉS DO SITE: WWW.TCE.CE.GOV.BR 
JAOLJARIREJCE, 17 nn MAIO DE 2022 MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DF: LiciTAcÃo 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, através da Secretaria da Administração 
e Finanças, toma público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços n°05,17.01/2022 que será realizado dia 20/06/2022, 
ás 09h, cujo objeto: Contratação de serviços de capacitação profissional com desenvolvimento institucional, análise de contingencias passiveis de redução 
e diagnostico de contribuições, nos temas de despesas de pessoal e encargos e repasses constitucionais. Outras informações e aquisição do Edital os 
interessados deverão dirigir-se à Prefeitura, sito a Rua: Juvenal Gondim, n°221, Bairro. Centro, Pindoretama/CE, no horário das 08h às 14h Josimar Gomes 
Sousa. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, através da Secretaria da Saúde, torna 
público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços n°05.16.01/2022 que será realizado dia 03/06/2022, ás 09h, cujo objeto: 
Contratação de empresa especializada para construção da Unidade Básica de Saúde Tipo I (UBS), no Distrito de Pratiús no município. Outras informações 
e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura, sito a Rua- Juvenal Gondim, n°221 . Bairro: Centro, Pindoretama/CE, no horário das 
08h às 14h. Josimar Gomes Sousa 

\ 

FSC 
ons, .12 

MISTO 
npoi rogOdtd00 
• Mak de fon. 
1.1~01* 

FSCC128031 

, 


